[bookmark: B0003]渝财处罚〔2023〕3号

[bookmark: 正文文件]
行政处罚决定书

当事人：重庆华信资产评估房地产土地估价有限公司
法定代表人：邹微
地址：重庆市大渡口区天安数码城2期5栋8-1号
根据《中华人民共和国资产评估法》《资产评估行业财政监督管理办法》（财政部令第97号）等有关规定，按照《财政部关于组织地方财政部门开展2021年度会计和评估监督检查工作的通知》（财监〔2021〕9号）的要求，结合《重庆市财政局关于对重庆华信资产评估房地产土地估价有限公司开展检查的通知》（渝财监督〔2021〕24号）安排，本机关于2021年10月对你公司2020年1月至2021年6月的执业质量和内部控制等情况进行了检查。查明的违法事实和行政处罚决定如下：
一、违法事实
检查发现，你公司出具的重华信评报字〔2020〕第59号评估报告，存在评估报告内容与委托合同不一致；评估依据不充分，对相关计算指标的取值无依据；评估表外资产有错误、测算依据不充分，将表外资产景区品牌价值作为无形资产进行评估，与无形资产准则定义不符，未来收入、成本、费用的预测无相关数据来源及测算依据分析；被评估单位涉及的长期投资单位的资产、负债全部转入母公司，并在母公司进行评估，未按法人单位进行评估；未按国有资产监管的法律法规要求出具评估报告，评估报告明细表格式不符合相关要求；评估工作底稿不完善，缺少核验查证资料；评估复核未见实质性复核记录等问题。
上述事实，有经当事人签字确认的财政检查工作底稿、反馈意见等相关证据予以证实。
二、行政处罚的理由及依据
依据《资产评估行业财政监督管理办法》（财政部令第97号）第四十六条，本机关认定上述事项构成重大遗漏，违反了《中华人民共和国资产评估法》第二十条第（六）项，《资产评估基本准则》第五条，《资产评估职业道德准则》第四条，《资产评估执业准则——资产评估程序》第十九条、第二十三条，《资产评估执业准则——资产评估档案》第六条，《资产评估执业准则——企业价值》第五条、第七条，《资产评估执业准则——无形资产》第十三条、第十四条等有关规定。
三、行政处罚决定
按照法定程序，本机关已于2022年12月12日向你公司送达《行政处罚事项告知书》（渝财告知〔2022〕15号），告知你公司依法享有陈述申辩权。对本机关处罚所依据的事实、法律依据和处罚内容，你公司在法定期限内没有进行陈述申辩。
根据《中华人民共和国资产评估法》第四十七条的规定，本机关决定给予你公司警告的行政处罚。
如不服本处罚决定，可以自收到本决定书之日起60日内，依法向中华人民共和国财政部或重庆市人民政府申请行政复议；或者自收到本决定书之日起15日内，依法向人民法院提起行政诉讼。
除法律另有规定外，行政复议或行政诉讼期间，行政处罚不停止执行。

重庆市财政局
2023年2月14日

[bookmark: _GoBack]抄送：重庆市资产评估协会。
— 3 —
— 3 —